[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЯЖЕЛБИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от 26.08.2022 № 78

с. Яжелбицы

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда лиц,
занимающих в Администрации Яжелбицкого сельского поселения
должности служащих
На основании распоряжения Правительства Новгородской области от 03.08.2022 №264-рг «Об утверждении распределений увеличенных в областном бюджете иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных районов, муниципальных округов, городского округа и поселений области на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы на 2022 год»,  Совет депутатов Яжелбицкого сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке оплаты труда лиц, занимающих в Администрации Яжелбицкого сельского поселения должности служащих, утвержденное решением Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения 10.06.2011 г.  №26 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Размеры должностных окладов служащим устанавливаются в следующих пределах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (в рублях)

	Главный служащий
	4 612,00

	Ведущий служащий
	4 244,00

	Служащий 2 категории
	3 124,00

2. Решение Совета депутатов Яжелбицкого сельского поселения от 22.02.2018 № 123 «О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда лиц, занимающих в Администрации Яжелбицкого сельского поселения должности служащих» считать утратившим силу.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2022 года.
   4. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Яжелбицкий вестник» и на официальном сайте в сети «Интернет».
Председатель Совета депутатов

Яжелбицкого сельского поселения                                                                       А.И. Иванов